REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 0107/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa

de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que

promova junto à secretaria competente ,  ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Linhares a seguinte solicitação:

A  retirada de  fios  não utilizados no  poste  existente  ao  Lado do
Banco Banestes  e Honda Motos   localizado  na Avenida Prefeito
Samuel Batista Cruz no Município de Linhares-ES. Conforme fotos
anexo.
 A empresa concessionária ou permissionária de energia elétrica fica
obrigada a notificar as demais empresas que utilizam os postes
como suporte de seus cabeamentos, a fim de que estas façam o
alinhamento dos seus cabos e demais instrumentos por elas
utilizados e que proceda a retirada do que não estão mais utilizando.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal
solicitação com o objetivo de melhorar a qualidade de visualização
urbanísticas da cidade. Diante do exposto, solicitamos aos nobres
pares, aprovação do requerido.

P. Deferimento.

Linhares-ES, 18 de junho de 2018.

TARCISIO SILVA

VEREADOR